
 

 

RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBA 

MALTAS VIDUSSKOLA 
REĢ.NR. 40900003625 

Skolas iela 5, Malta,  Maltas pagasts, 

Rēzeknes novads, LV- 4630, 

Tel. 64634355, 

 e–pasts: malta@saskarsme.lv 

Informācija internetā: http://skola.malta.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

                                               

 

 
APSTIPRINĀTS 

ar Maltas vidusskolas direktora 

20.09.2024. rīkojumu Nr. MAVS/2024/1.10/24 

 
Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas 01.02.2011.  

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 89  

“Kārtība, kādā izglītības iestāde informē  

izglītojamo vecākus, pašvaldības vai valsts iestādes, 

 ja izglītojamais bez attaisnojoša iemesla  

neapmeklē izglītības iestādi”  

 

Kārtība, kā rīkojas Maltas vidusskolā, ja izglītojamais kavē mācību stundas  
 

1. Dienā, kad bērns neapmeklē izglītības iestādi (turpmāk tekstā – skolu), vecāki (aizgādņi) 

informē klases audzinātāju par bērna neierašanās iemesliem skolā (vēlams no rīta). 

 

2. Gadījumā, ja neierašanās iemesls skolā (stundā) nav zināms, tad klases audzinātājs sazinās 

ar izglītojamā vecākiem (aizgādņiem) un noskaidro neierašanās iemeslu. 

 

3. Ja izglītojamais neattaisnoti kavē mācību stundas, klases audzinātājs rīkojas saskaņā ar 

skolā izstrādātu plānu (pielikums Nr.1). 

 

4. Klases audzinātājs katru dienu atspoguļo izglītojamā kavējumu iemeslus e – klases 

žurnālā. 

 

5. Ja izglītojamais vairāk nekā trīs mācību dienas nav apmeklējis izglītības iestādi vai 

neattaisnoti nokavējis vairāk nekā 20 mācību stundas semestrī, tad klases audzinātājs par 

to rakstiski informē sociālo pedagogu. 

 

6. Sociālais pedagogs sasauc sēdi, pieaicinot uz to skolēnu, viņa vecākus, klases audzinātāju 

un nepieciešamības gadījumā atbalsta komandas speciālistus vai administrācijas pārstāvi, 

rakstiski (elektroniski) informē Rēzeknes novada izglītības un sporta pārvaldi, fiksē 

kavējumus VIIS - ā. 

 

7.  Ja ir pamatotas aizdomas par izglītojamā, kurš bez attaisnojoša iemesla neapmeklē izglītības 

iestādi, tiesību pārkāpumu un to nav izdevies novērst pašvaldības kompetentajām iestādēm, 

izglītības iestāde par to informē Valsts bērnu tiesību  aizsardzības inspekciju. 

 

8.   Katras klases audzinātājs ir atbildīgs par vecāku iepazīstināšanu ar šiem noteikumiem un   

      precīzas kontaktinformācijas nodrošināšanu. 

 

 

Maltas vidusskolas direktore V. Dimpere 

 

 

 

https://iestades.lursoft.lv/maltas-vidusskola/40900003625
mailto:malta@saskarsme.lv
http://skola.malta.lv/
http://www.rezeknesnovads.lv/


 

Rīcības plāns  Maltas vidusskolā,  

ja izglītojamais neattaisnoti kavē mācību stundas 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Ja skolēns neattaisnoti kavē līdz 5 stundām 1. solis 

Klases audzinātāja saruna ar skolēnu un 

skolēna vecākiem 

2. solis 

 

Ja skolēns neattaisnoti kavē vairāk par  

5 stundām 

Klases audzinātājs informē vecākus un veic 

ierakstu e – klases žurnālā 

Skolēns raksta paskaidrojumu 

3. solis 

 

Ja skolēns neattaisnoti kavē vairāk par 10 stundām 

Klases audzinātājs aicina vecākus ar skolēnu uz 

skolu un tiek slēgta vienošanās  

5. solis 

 

Ja skolēns neattaisnoti kavē 20 un vairāk stundas 

Klases audzinātājs rakstiski informē sociālo 

pedagogu, pievienojot visu dokumentāciju 

Sociālais pedagogs: 

1)informē administrāciju/skolas direktoru, Atbalsta 

komandu, ISP speciālistus; 

2)sasauc sēdi, pieaicinot uz to skolēnu, viņa 

vecākus, klases audzinātāju un nepieciešamības 

gadījumā atbalsta komandas speciālistus vai 

administrācijas pārstāvi, sarunas protokolā 

apspoguļo lēmumus; 

3)informāciju ieraksta Valsts Izglītības Informācijas 

sistēmā. 

Ja netiek ievēroti vienošanās 

noteikumi vai vecāki 

nesadarbojas ar izglītības iestādi, 

tad skolas administrācija raksta 

oficiālu vēstuli sociālajam 

dienestam un bāriņtiesai 

 

4. solis Ja skolēns turpina neattaisnoti kavēt stundas 

Klases audzinātājs informē sociālo pedagogu 

 

Sociālā pedagoga saruna ar skolēnu 

6. solis 

Sociālais pedagogs noslēdz ar skolēnu vienošanos 

un iepazīstina ar to klases audzinātāju 


